maxiecharitar⁹ q̄ ſibi vacare veller: ſu-
am pſolationē negligat p̄t uilitatē aiſaz
Juſtificāda ē ḡin p̄ latōe int̄cio: ⁊ deide
buſt debz q̄ ſuſcepte inuictionē ⁊ patien-
ter: imo alacrit ſerre absolūtioꝝ. S̄i inu-
ciōdem pr̄ueſe recuſare: ⁊ de absolūtione
muſtūrare: imo i ſuo corde volere: hypo-
critaz eſt ac ſupboꝝ

Feria q̄rta q̄ttuor tēpoꝝ
Lxx⁹ euage Mar. c. ix.

Eſpōdēs vñ⁹ de tur-
ba dixit ad iſeu. Ma-
gister: attuli filiū me-
um ad te habentē ſpi-
ritū mutū. Qui vbiſūq̄ eū ap-
phēderit allidit eū ſpumā ſ
ſtridet dentib⁹ ſarēſat. Et dixi
diſcipul' tuis vt eſceret illū: ſi n̄
potuerūt Qui r̄ndēs eis: dixit.
O gnātio increduſ q̄dū ero
apud vos: q̄dū vos patiar: af-
ferte illū ad me. Et attulert cū.
Et cū viduſſet illū: ſtatiſ ſpiriſ
cōturbauit eū: ſi eſt in terrā
volutabat ſpumā. Et interro-
gauit patrē ei⁹: Quantū tempo-
ris eſt: ex q̄ hoc ei accidit. At illi
aīt: Ab infantia. Et freqnter
eū in ignē ſi in aquā miſit vt eū
pderet: S̄i ſi qd̄ potes adiuua-
nos: miſer⁹ nr̄i. Ieſus autē aīt
illi. Si potes credere: oīa poſſi-
bilia ſunt credēti. Et continuo
exclamās pat pueri: cū lachry-
mis aiebat. Eredo dñe: adiuua
increduilitatē meā. Et cū vide-
ret ieuſus cōcurrētē turbā comi-
nat⁹ eſt ſpūn imūdo dicens illi.
Surde ſi mute ſpūs: ego tibi p̄-
cipio: exi ab eo: ſi ampli⁹ ne in-
t̄robas in cū. Et clamās ſi mul-
tu diſcerpens eū: exi ab eo. Et
fact⁹ eſt ſicut mortu⁹: ita vt m̄l-

Feria. III. Quattuor temporum

ti diceret: qz mortuus est. Jesus autem tenet manum eius: eleuauit eum: et surrexit. Et cum introisset in domum: discipuli ei secreto iterrogabat eum. Quare nos non potuimus ejus cere eum. Et dixit illis Hoc genus in nullo pot est: nisi in oratione et ieiunio.

Agister attuli filium meum. Mar. ix. In hoc euangelio tanguntur tria puncta: qz sicut Preparatio: Perpetratio: et Evidentia.

Quantum ad prius: qz sciendum est: qz an hoc euangelium sic de Mar. (Jesus veniens) scz de more thabor in qz fuerat transfiguratus (ad discipulos suos) non oes: qz ad eos qz non assumperat secum in monte (vidit turbam magna circa eos) qz ibi aderant demoniaci qui discipuli curare volebant: nec poterant (et scribas). I. doctores leges (conquerentes). I. disputantes cum illis. Et in his notar pessima discipulo propter erubescenciam: qz curare non poterant. qd eis tanto erat grauius quanto erat ibi turba copiosior: et qz emuli scribe stimulabat. (Et festim ois plus videns iesum) stupefactus est: et expauerunt et hunc aliquis ut recitat Theod. qz et transfiguratione effectus erat splendidior. (Et oculi curantes salutabant eum) qd enim scribere non fecerunt qz prideridebat discipulos non valentes curare et interrogauit eos) non ex ignorantia tua: qz vi hinc risum et felicitatem aperte ne cessitas: a pte pueri curandi (qz conquisitus int vos. Et respondens vobis de turba dixit: Dic acculi filium meum a te) sed supple te non inueni (habentem spiritum murum). I. causante istam passionem in corpe obfessi. Mattheus quid de te qz erat lunaticus. qz s. demo tige non uilum magis verabat eum. Primo: qz cerebri dispositio est ad malas uniplusiones. et Secundo ut lunaria infamareret qz malas: et per lunam factorem lunarem Aug. et Raba. (Qui vocibus enim appheberit alludit et spumatur et stridet dentibus et arescit) diabolo ad omnia hec ipelle. Tertio ut de Mar. sepe cadet in ignem: et crebro in aquam. Et his autes

patet acerbitas morbi. sed difficultas cum rationibus et experimentis. cum subdit. (Et dixi vobis scipulis tuis ut ejusceret illud et non potueret) Hibi enim ut de Chrysostomo erat tres columnae qz fuerat in monte cum domino. s. Petrus: Jacobus: et Joannes. Huius autem impossibilitatis causa fuit Primo difficultas morbi: qz hoc genus non poterat et ceterum. Secundo imbecillitas apostolorum simili Chrysostomo. Sed tertio qz Lu. ix. derat qz chris praeterea super omnia demonia. Ad hoc dicitur enim aliquis: qz illa praeceps fuit qz ad illos qz erant digni curari: cuiusmodi non erat hic. Sed quod chris curauit indumentum: Quia lachryme patris hoc meruerunt. Tertio fuit indignitas curari: et infidelitas peruersus eum Hieronimus. Unde de Chrysostomo. Qz pater ascribebat causam huius apostoli qz curare non poterat. chris ascribit eam illi etiam dicens (Qz generatio incredula) quanto ad fidem (et peruersum) ut de Mar. quanto ad mortem: et in hoc totum genus indecepit reprehendit. (Quadiu apoteles vos ero:) Chrysostomus. In quo ostendit et mortem se desiderare: et graue et conuersari cum illis. Hec ille. Hanc autem grauedinem conuersationis subdit dicens (Quadiu vos patiar:) Et in hoc habemus exemplum patienter sustinendi socios in sua conuersatione onerosos. quia ut ait Ber. christus istos non verbis contradicentes: in factis observatores: et in suppliciis sustinuit illusores.

Quantum vero ad secundum. I. perpetrationem miraculi dicitur. (Afferte illum ad me. Et atculeretur) unde innuit qz demoni pavuerat eum gressum. Et cum vidisset illud: statim spiritus conturbauit illum. Sed videbat qz potest debuisse tremere ad proximam chris. Quare hoc fecit. Ad hoc dicit potest qz hunc fecit primo: qz chris sic voluit ad emundationem miraculi. et Secundo: qz videt se expellendum: et sequenter voluit ei vocare dum poterat. Tertio: qz forte chris aspicienda aliquis spumaliter pertute demonum affixit qz ad proximam portam excaduimus in furorem: sicut fortificat frigus ad proximam calorem: qz antiparastatismus. I. terra resistentia: sicut in estate humor in nube ita fortiter congelatur ut fiat grando. et loca subterranea quoniam aer est calidus sunt frigida: et quoniam frigidus calidus. qz s. portarum fortificatione visceribus terre (Et elius in terra regno utabatur spumans)

L

Tractatus

II

Opieratē. Sed q̄re fons clemētie nō sta-
tim curabat eū. Ad hoc dicit pōt q̄ hoc fe-
cit Primo vt curaret meli⁹ astātes p̄ mi⁹
raculitatem. Et scđo vt magis accen⁹
deret desideri⁹ p̄tis ppter qđ etia⁹ subdit⁹:
(Et interrogauit patrē ei⁹; quantū tgis ē
ex q̄ hoc ei accidit. At ille ait. Ab infācia.
Et freqniter eum in ignē ⁊ in aquā misit:
vt eū perderet. Sedz siqd̄ potes adiūta-
nos/miser⁹ n̄ti) Ecce imp̄fectionor⁹ fidei
ei⁹: qz qđitionali loq̄ est dubitati⁹ (Iesus
volens ei⁹ desideri⁹ z fidē adhuc au⁹
gere (et illi. Si potes credere: oia possit
bilia sunt credeti⁹) qđi di. fm Chrys. Ego q̄
dem possū s̄lia ⁊ majora: dum mō in testis
talis dispositio vt h̄ merear⁹: amo ⁊ h̄ meo
rita illi⁹ hoc absoluere potuissit: sed nō ex⁹
pediebat. (Et 2tinuo exclamās cu⁹ lachry-
mis pater pueri: aicbat. Eredo die). i. de
biliter: iedoḡ actiuā incredulitatē meā)
sc̄ debile fidei q̄fora: fm Chrys. ⁊ Bed.
(Et cu⁹ videret iesus ū currente turbā) ne
videref inani gl̄ia expectare milititudinem
ppli (cōminat⁹ ū sp̄ū imūdo) Darr. de q̄
increpauit cu⁹. et glo. Bede dī: eū. i. puey.
qz vt dicūt aliq̄ l̄z ab infantia p̄tō paren-
tu veraret⁹: tñ fact⁹ adulstus addidit p̄tā
ptis. Chrys. th̄ dī q̄ nō increpauit puey-
ru: sed demonē: qđ aliq̄ expōnūt p̄ncipalē
et bñ. qz fm t̄x̄i Darr. dicēt: et increpa-
vit eū iesus: ⁊ ex̄t ab eo demoni⁹: est ne-
cessē dicere q̄ increpauerit puey (d̄ces il⁹
li: Surde ⁊ mute sp̄ūs) Et q̄ patet q̄t ma-
la patiebat (ego tibi p̄cipio) pp̄ia. s. auto-
ritate (ex̄t ab eo: ⁊ ampli⁹ ne introreas i eū
Et clamans). s. clamore ⁊ fuso modo mu-
ti. cu⁹ adhuc esset mut⁹ (z multū discerpēs
eū) et etiā peiora fact⁹ ū si potuisset (ex̄t)
ab eo/et fact⁹ ū sic ut mortu⁹) ex̄t vehemen-
tia doloris illari a demonie discerpēte (ita
vt mlt̄ dicerēt q̄ mortu⁹ ē) Et q̄ pat̄ q̄
acri⁹ eū cōturbauit q̄ p̄n⁹. Et in hoc ē
documētū qđ t̄ḡit Raba. di. Dū de cor⁹
de expellit demō: acr̄tores tētatiōes exci-
rat. Qđ aut̄ dī Joā. vii. In mō p̄ssuraz
babebit⁹: intelligif̄ exteri⁹. in me aut̄ pacē
sc̄z inferi⁹. q̄ subdit⁹ (q̄ iesus tenuit mā-
nū ei⁹ ⁊ surrexit) qz. s. militē suuz ch̄z s̄p̄ i
statu rectitudis mentalis s̄sist⁹ ⁊ p̄seruat r̄cs. Hec ei p̄bola dicit⁹ a ch̄z ad s̄lī
Quantū ad tertū dī (Et cu⁹ int̄roisset i. ḡnificādū d̄structiōez pp̄li iudaici: vt pat̄)